
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 

 
Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59, che ha previsto l'indizione di un 

concorso ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni e 
di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

  
Visto             il D.M. 20 aprile 2020, n. 201, recante disposizioni per i concorsi ordinari per 

titoli ed esami per il reclutamento di personale docente per la scuola 
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 

 
Visto  il D.D. 21 aprile 2020, n. 499 “ Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 

al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado, pubblicato sulla G.U.R.I. - 4a Serie speciale 
– n. 34 del 28 aprile 2020; 

 
Visto  il Decreto dipartimentale n. 649 del 3 giugno 2020; 
 
Visto  il Decreto dipartimentale n. 749 del 1° luglio 2020; 
 
Visto  il D.L. 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da 

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, 
segnatamente, l’art. 59, commi 14 e seguenti, che ha disposto le modalità di 
svolgimento delle procedure concorsuali ordinarie già bandite con il citato 
D.D. 21 aprile 2020, n. 499 per le classi di concorso A020, A026, A027, A028 e 
A041;  

 
Visto l’art. 59, comma 16, del suddetto Decreto-legge 73/21, che prevede che “Le 

commissioni di concorso sono costituite con decreto del direttore generale dell’USR 
responsabile della procedura che provvede entro cinque giorni dalla pubblicazione in 
Gazzetta ufficiale dell’avviso di convocazione per la prova scritta. È possibile 
formare sottocommissioni per lo svolgimento contestuale della prova orale, ferma 
restando l’unicità del presidente, a fronte di candidati superiore a 50”;  

 
Visto           il D.D. 11 giugno 2021 n. 826, recante disposizioni modificative, a seguito 

dell’entrata in vigore del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 21 
aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, 
finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di 
sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado», limitatamente 
alle classi di concorso A020, A026, A027 A028 e A041; 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Visto il diario delle prove scritte del concorso pubblicato nella Gazzetta ufficiale 
della Repubblica Italiana, quarta serie speciale, 15 giugno 2021, n. 47; 

 
Visti gli avvisi prot.n. 7641 del 17.06.2021 e prot.n. 7698 del 18.06.2021 recante le 

sedi ed elenco candidati per la Regione Umbria relativo alle classi di 
concorso A026-A041-A020-A027-A028; 

 
Visto l’Allegato 2 al D.D. 499 del 21 aprile 2020, in cui la Regione Umbria è stata 

individuata come regione responsabile per la procedura concorsuale A028; 
 
Vista          la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM n. 7377 del 14.06.2021, con la 

quale è stata attivata la procedura di interpello per la costituzione della 
Commissione giudicatrice del concorso ordinario, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado, bandito con il citato D.D. 21 
aprile 2020 n. 499, per la classe di concorso A028;  

 
Viste le istanze di candidatura pervenute; 
 
Accertato il possesso dei prescritti requisiti da parte dei suindicati aspiranti a far parte 

delle Commissioni di valutazione; 
 
Visto il proprio D.D. n. prot. 308 del 28 giugno 2021 con cui è stata individuata la 

Commissione di valutazione per la classe di concorso A028; 
 
Preso Atto che il numero dei candidati che hanno superato la prova scritta nelle giornate 

del 6, 7 e 8 luglio 2021, turni mattina e pomeriggio, è pari a 92; 
 
Ravvisata la necessità di costituire, in relazione al predetto numero dei candidati 

ammessi alla prova orale per la classe di concorso A028, n. 1 
sottocommissione, ad integrazione di quella costituita con il D.D. n. prot.308 
del 28/06/2021, ferma restando l’unicità del presidente; 

 
DECRETA 

 
Art. 1- La Commissione giudicatrice del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato 
al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado, bandito con D.D. n. 499 del 21 aprile 2020, 
pubblicato in G.U. n. 34 del 28 aprile 2020, così come modificato dal D.D. n. 826 dell’11 
giugno 2021, per la procedura relativa ai posti comuni – classe di concorso A028 

(Matematica e Scienze), per le motivazioni indicate in premessa, è integrata come segue:  



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Componente Angela Bolis I.C. Assisi 3 

Componente Luisa Giovi S.M. “Cochi-Aosta” 
Todi 

Segretario Rita Saioni IIS “Ciuffelli-
Einaudi” todi 

Membro aggregato 
lingua inglese 

Iryna Bokhan I.O. “Mameli-
Magnini” Deruta 

 

Art. 2- I lavori della Commissione di valutazione e della sottocommissione si terranno 
nella sede dell’Istituto Tecnico Economico Tecnologico “Aldo Capitini”, sito in Viale 
Centova, 4 Perugia. 
 
 

 
 
 

Il Dirigente 
Dr.ssa Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
e normativa connessa. 


		2021-07-12T16:32:13+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-07-12T18:33:34+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000328.12-07-2021




